
C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  Avviso pubblico cartelli sul porto.doc – stampato il 15/04/2022 09:50:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 1 di 2 
 

 

Prot:                         
                             AVVISO PUBBLICO 

(ART. 18 R.C.N.) 
 

Oggetto: Richiesta di Autorizzazioni art. 45 bis Cod. Nav., allo scopo di assegnare n. 5 

postazioni su area demaniale idonee al posizionamento di forme pubblicitarie con proiezione a 

terra non maggiore di mq. 0,35 – stagione balneare 2022. 

 

ORDINE DI PUBBLICAZIONE MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE. 
 

 

IL RESPONSABILE AREA DEMANIO 

 
Premesso: 

- che il Comune di Campo nell’Elba è titolare della Concessione Demaniale Marittima n. 

33/2015 del 03/07/2015 rep 2200, attualmente vigente, avente per oggetto “mantenere una 

strada litoranea e condotta fognaria pubblica” della superficie di mq. 8.946,00; 

- che con autorizzazione ai sensi dell’art 24 del Reg. Cod. Nav. n. 2/2019 REP. 914/B è stata 

modificata la concessione n. 33/2015 mediante l’individuazione di n. 5 aree turistico 

ricreative (mq. 03,25 ciascuna) nella fascia compresa fra la zona antistante l’attività 

commerciale “Bar da Mario” e l’inizio della Diga Foranea 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n…. del … Con la quale si approvava lo schema 

di avviso pubblico e si autorizzava l’ufficio demanio al rilascio dell’autorizzazioni art. 45 bis Cod. 

Nav. ai primi 5 soggetti partecipanti alla procedura; 

 

Visto l’art. 18 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

Visto l’art. 45 bis del Codice della Navigazione; 

 

Visto il Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 16 del 25/05/2020 in fase di pubblicazione e in particolare l’art. 17; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 05/10/2020 con il quale si nominava il responsabile dell’area 

tecnica edilizia urbanistica e demanio; 

 

Vista l’Ordinanza Balneare della Capitaneria di porto di Portoferraio n. 28/2019 del 31/05/2019; 

 

CONSIDERATO il conferimento dei compiti amministrativi in materia di Demanio Marittimo: 

Art. 105 D. Leg.vo 31/03/1998 n.112; 

Art.27, c.3 L.R.T. 01/10/1998, n.88; 

Art.5, c.2, D.P.C.M. 12/10/2000; 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA 
Regione Toscana                    * * *                    Provincia di Livorno 

Edilizia Privata e Demanio 
 

 



C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  Avviso pubblico cartelli sul porto.doc – stampato il 15/04/2022 09:50:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 2 di 2 
 

ORDINA 
 

 

La pubblicazione, per un periodo di 20 gg., del presente avviso allo scopo di portare a conoscenza della 

popolazione della possibilità di presentare apposita domanda per ottenere in affidamento una postazione su 

area demaniale idonea al posizionamento di forme pubblicitarie con proiezione a terra non maggiore 

di mq. 0,35 – stagione balneare 2022. 

 

I giorni di inizio e fine pubblicazione sono i seguenti: 

 dal ……. al ……; 
 

 

INVITA 
 

 

Pertanto, coloro che potessero avervi interesse a presentare domanda di autorizzazione art. 45 bis Cod. Nav. 

correlata dalla seguente documentazione: 

 

- Modulo richiesta autorizzazione art. 45 bis Cod. Nav in bollo (allegato al presente avviso); 

- Documento di identità del richiedente; 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà nella quale il richiedente dichiara di essere titolare 

dell’attività oggetto di forme pubblicitarie; 

- Foto del cartello e della forma pubblicitaria che si vuole posizionare; 

 

Il numero massimo di autorizzazioni rilasciabili è 5 e per la graduatoria sarà tenuto conto della data e 

del n. di protocollo rilasciato dall’Ufficio protocollo Comunale 

 

Detto termine vale anche per la presentazione delle osservazioni che riterranno opportune a tutela dei loro 

eventuali diritti. 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Ing. Ridi Carlo Alberto 


